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: Uptc

Tunja, Dos {2) de Marzo de 2020

Sefiores:

Cordial saludo.

Cordialmente,

REVISG: DR. JESUS CIFUENTES
PROY [ Esperanza Arias

PROPONENTES INVITACION PRIVADA 011 DE 2020

QUE QUEREMOS

REF.: INVITACION PRIVADA No. 011 DE 2020

Agradecemos su valiosa cotaboracion.

i

%mﬁ LLON

JEFE DEPARTAMENTO DE CONTRATACION
Universiddd Pedagdgica y Tecnoldgica de Colombia

ASUNTO: INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Por medio del presente, me permito comunicarles el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS
PROPUESTAS presentadas dentro del procedimiento de Invitacion Privada No. C11 de 2020, la cual tiene
por abjeto la “ADECUACION DE LA CASA 3 DEL BLOQUE 9, CASA 3 BLOQUE 6, CASA 5 BLOQUE
2, CASA 1 BLOQUE 7 UBICADAS EN EL BARRIO LA COLINA DE LA UPTC, SEDE CENTRAL™.

TUMIA - DUITAMA - SOCAMOSO - CHIQUINQINRA

www.uptc.edu.co

Avenida Central del Morte 39 - 315

PEX (57] 8§ 740 5626
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INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

INVITACION PRIVADA No. 011 DE 2020

“ADECUACION DE LA CASA 3 DEL BLOQUE 9, CASA 3 BLOQUE 6, CASA 5 BLOQUE

2, CASA 1T BLOQUE 7 UBICADAS EN EL BARRIO LA COLINA DE LA UPTC, SEDE
CENTRAL"

é%sm Universidad Pedagogica y
@z'? Tecnolégica de Colombia

_ RECTORIA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA, MARZOQ DE 2020
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INVITACION PRIVADA No. 011 DE 2020

“ADECUACION DE LA CASA 3 DEL BLOQUE 9, CASA 3 BLOQUE §, CASA 5 BLOQUE 2, CASA 1
BLOQUE 7 UBICADAS EN EL BARRIO LA COLINA DE LA UPTC, SEDE CENTRAL”

CONSORCIO LA COLINA (JDR CONSTRUCTORES 8.A.8. y RICARDO A, SUAREZ S A8.)

REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA NO ADMISIBLE
CAPACIDAD FINANCIERA NO ADMISIBLE
DOCUMENTOS §IG ADMISIBLE
DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS ADMISIBLE
EXPERIENCIA (General) ADMISIBLE

FACTORES DE PONDERACION
CRITERIOS DEL CONTENIDO TECNICO-CALIDAD 0 PUNTOS
EXPERIENCIA ESPECIFICA DDE PERSONAL PROPUESTC 0 PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA 200 PUNTOS
TOTAL ESTUDIO 200 PUNTOS

El factor de ponderacion aqui senclado, es una cdlificacidn preliminar, que estd sujeta ol
cumplimiento de ia totalidad de los requisifos habllitantes contenidos en el Pliego de Condiciones
[Juridico, Financiero, Experiencia General, Técnico), por lo que podrd variar o finalizar la etapa
de observaciones y subsanacién de documentos, situacidn que se verd reflejada en el
correspondiente informe final.

Dado o las Dos 2] dias del mes de Marzo de 2020

L CIFUENTES MO OLI%Q

JEFE DEF’A'RT{\MENTO DE CONTRATACION
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGIA DE COLOMBIA

REWVISO: DR, 1ESUS CIFUENTES,,
PROY /Esperania Arias

TUNIA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINGLHRA WwWww. Uuptc.e du.co Avonoda Central def Morte 33 115
PEX [57) 8 740 5626 Tunja  Bovacsd
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QUE QUEREMOS
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ESTAR A PAZ Y SALVO
POR CONCEPTO DE
PAGOS
PARAFISCALES,
APORTES A CAJAS DE
COMPENSACION,
SALUD Y PENSIONES.

LOS ANTECEDENTES
DEL PROPONENTE Y
DE SU
REPRESENTANTE
LEGAL

ESTAR INSCRITO EN EL
REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO
DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION
VALIDO.

DOCUMENTO DE
CONFORMACION DEL
CONSORCIO O
UNION TEMPORAL,

DOCUMENTOS
CONFIDENCIALES

POLIZA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA

Para el caso de Personas Juridicas, Certificacion ORIGINAL expedida por el Revisor Fiscal, sila scciedad
estd legalmente obligada a tenerlo, o por el Representante Legal cuando no esté obligada, en la cual
se acredite el pago de los aporfes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos profesonales,
pensiones y aportes a cajas de compensacion familiar, ICBF y SENA, si a ello hubiere lugar, durante los
seis [6) meses anteriores a la presentacion de la propuesta, de acuerdo con el modelo del ANEXO No.
2 de la presente Invitacion. (....)

El Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria, los antecedentes judiciales y los antecedentes
disciplinarios del proponente o de su Representante legal seran consultados directamente por la
Universidad en las siguientes pdginas web:

. licia.gov.co

Copia del Regisiro Unico Tributario RUT actualizado, expedido por la DIAN.

El proponente o su representante legal deben contar con documento de identificacion vdlido.
Fotocopia de la cédula del proponente o su representante legal.

ACTA DE ACUERDO ORIGINAL. En los eventos de presentacién de propuestas bajo la forma de consorcio

o unién temporal, por lo menos uno de los integrantes del consorcio o unién temporal - o todos seglin
el caso, deberd comprender de manera explicita la realzacién de las acfividades objefc de la
invitacién privada

. Hay que fener en cuenta que, segin el objeto del contrato y la actividad a desarollar, algunas veces
se requiere que todos los miembros tengan el permiso de operacion o la autorizacién respeciiva. En
todo caso, los infegranies del consorcio o unién temporal, podran acreditar de forma independiente

_algunas de las actividades a contratar, de tal forma que la sumatoria de las mismas abarque la totalidad

CUMPLE
Folio 21

CUMPLE
Loa allega y son
verificados

internamente por la

CUMPLE
Folio 22

CUMPLE
Loa allega y son
verificados
infernamente por

universidad la universidad
CUMPLE CUMPLE
Folio 37-39 Folio 34-34
CUMPLE
A Folio 41-42
NO CUMPLE

A Folio 44-44 allega documento de
conformacién del consorcio, pero el
mismo no cumple por cuanto en folio 45

propuesta, el ACTA DE ACUERDO ORIGINAL, ncm ‘acredite la consfitucién del consorcio o unién |

temporal, la cual debe indicar como minimo lo siguiente: (...)
Indicar el fitulo conforme al cual se presenta la propuesta (Consorcio o Unién temporal). |[...)

)

Si se presenta alguna informacién o documentacion que el proponente considere que es confidencial
o privada, es necesario que en la carta de presentacién de la Oferta se indique el caracter de
confidencial de la misma, y que se cite la norma en que se apoya dicha confidencialidad.

La Péliza de seriedad de la
Enfidades Estatales, suscrita y frmada por el proponente y con el lleno de los siguientes requisitos:

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA,

NIT, 821800330-1

AFIANZADO: El proponente

VIGENCIA: Desde la fecha de presentacion de la oferta, hasta la fecha sefialada para la adjudicacion
y sesenta (60) dias mas

VALOR ASEGURADO: Diez por ciento {10%) del valor de la oferta.

Esta Garantia en caso de iratarse de pdélizas, debe ser expedida por una compafiia de seguros
legalmente constituida en Colombia y el proponente deberd adjuntar el ORIGINAL DE LA GARANTIA y

CUMPLE

A Folio 48-49 allega pdliza de seriedad de
la oferta No. 15-44-101224784 Seguros Del
Estado S.A anexo 0 y recibo de pago

2 Evaluacién Juridica - Invitacién Privada 011 de 2020 = Fecha 27 febrero de 2020
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CALIFICACION DE REQUISITOS
TECNICOS MINIMOS
CALIFICACION TECNICA/
PUNTAJE

(L LTI AL QUE QUEREMOS
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SISTEMA INTEGRADO DE

GESTION
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DE ALTA CALIDAD NIVERS]
N i ]"I [N J -':’.\ QUE Q EREMOS

Tunja, febrero 28 de 2020

Doctor
JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
lefe Departamento de Contratacién
UPTC
Ref. Verificacidn de documentos Invitacién privada 011 de 2020

Cordial saiudo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a la invitacién privada 011 de
2020, Ja cual tiene por objeto “ADECUACION DE LA CASA 3 DEL BLOQUE 8, CASA 3
BLOQUE 6, CASA 5 BLOQUE 2, CASA 1 BLOQUE 7 UBICADAS EN EL BARRIO LA
COLINA DE LA UPTC, SEDE CENTRAL", me permito relacionar la verificacion del
cumplimiento de los requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de las empresas gue se
presentaron:

REQUISITO: “Certificacion emitida por la ARL a fa cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacién del SG-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucidn 0312 del 2019 Art, 28, donde menciona que la emprasa debe contar con una
calificacion igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptabie).

Nota: si al momente de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacian de la ARL,
tendra la posibilidad de emitir una certificacién interna firmada por el representante legal vy el
responsable del sistema de gestién de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacion del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntande 1a autoevaluacién establecida
en la resolucidn 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacién
suministrada y la licencia del profesional de $ST.

Si el oferente es seleccionade y presenta la certificacion firmada por el representante iegal, debers
presentar la certificacidén emitida por la ARL en la etapa de legalizacion dei contrato,

8i la empresa es de riesgo t y |l con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucian 0312 del 2019

debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable def sistema de gestién
de seguridad y salud en el trabajo (adjuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito.”
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1. CONSORCIO LA COLINA

CUMPLIMIENTO

Sl NO

OBSERVACION

RICARDO A SUAF

87.5% debidamenteli

CONSTRUCTORES
autoevaluacién de g
86% debidamente fif

irmada

SAS Se presenta certificacion interna adjuntando la
standares mininios con un porcentaje de cumplimiento del

mada

SAS Se presenta certificacion interna adjuntando la
autoevaluacién de gstandares minimos con un porcentaje de cumplimiento del

En conclusion, de lo anterior:

EMPRESA

ADMISIBLE

NO ADMISIBLE

1. CONSORCIO LA COLINA

X

Agradezco su atencion.

Atentamente,

PAOLA DRIGUEZ CONTRERAS

Lider de proceso Direccionamiento del|$

Proyecto: Fabidn Escobar Pérez//Técnico SIG
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CALIFICACION FINANCIERA

TUNIA, - DUITAMA - SOGAMOSO - CHHOUINOUIRA www. uptc.edu.co Avenida Central ol Norte 39 - 113
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IKVITACION PRIYADA 011 DE 2020 "ADECUACION DE LA CASA 3 DEL BLOQUE 9, CASA 3 BLOGUE 8, CASA 5 BLOQUE 2, CASA 1 BLOGUE 7 UMCADAS EN EL BARRIO L& COLINA DE LA UPTC, SEDE CENTRAL®

ESTUDIC CAPAGIDAD FINANCIERA

PRESUPUESTOOFICIAL = TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES VEINTISIETE MIL CEENTO NOVENTA Y SIETE FESOS CON 320100 MONEDA LEGAL ($382027.187,32)

PRESUPUESTC OFICTA 100%

(3362'027.157,32)

Capatidad Financisra: Con base an la informacién contable que reposa en el Repisto Unio de Prepanentes, se evaluard lo siguieste:

a. Indlce de Ligutdez: b. Indiga de Endeudamiento; indice de Endendamianta= &, Capitai de trabajo: d. Patrimonig;
indice da fiquidez =Actvo Cormante / Pasivo Corrients {Total Pasivo f Tofal Avas) 100 Capital de Trabaje = Adivo Comiens - Pasive Comiente Patrimenio = Ativo Tolat - Pasive Total
MENGR OVGUME A 15 No admisihle MAYOR DE 4% Nogoimisihle  {MENDROMGUAL | 0% PO o admisibie MENCROWGUAL [ 10% PO o agmisbie
MAYORDE 15 Admisibia HENOR it 4% Admisibie MAYOR 1R%A0 Admisible MAYOR 1095 A0, Adntisible
AMALIGIS FINARCIERD
INFORMACION FINANCIERA b :
Ackvo L ENDEUDAMENT|  CAPITALDE | R
Comiente {8} Pasivo Carente (§]) | Activos Totales {8} | Pasiveefolles(s) | Liwwez | o'r%) TRABAIOS) PATRIMONIO .
CONSCRCIO LA COLINA {JRD
CONSTRUCTORES SAS -RICARDO
1 |A. SUAREZ BAS) 91134353800 | § GA2000000] & 71043538007 5 12.428.350,00 148,72 125 $ W5215.5%0 | 5 SEITANE|  ADMISIBLE
OBIERYACIONES:
GONSORCIO LA COLINA {JRD
CONSTRUCTORES 545 -RICARDD
4. SUARREZ SAS) RICARDX ASUAREZ SAS ALLEGA RUP, estados financieros con cone 2 JH06Z019 yJDR CONSTRUCTORES SAS ALLEGA RUP, estados finansiams eon catt a 311272058
ESTUDIO DOCUMENTOS FIHANCIEROS
PROPOKENTES FECHA EXPEDICION RUP CLASIFICACION PRORONENTE
N mayer a 30 dias calendario: fecha del cierra: 2HQ2020 RUP czman =72102400-721214 00 RESULTADO
CONSORECIO LA COLINA {JRD
COMSTRUCTORES SAS -RICARDO JRD CONSTRUCCIONES SAS: 202000225 ) RICARDO A, SUAREZ 5AS:
A. SUAREZ SA8) 202001729 - CUMPLE CLMPLE segin venficasién RUP ADMISIBLE
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